(
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
__
_________
20
2
5

№
____
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация
муниципального

образования город
Саяногорск

Саяногорск
городтын
 уста
f
-
настаа
администрация
города
саяногорска
Россия
Федерациязы
Хакас
Республиказы
Муниципальнай

п
ÿд
i
ст
i
ң

устағ-пастаа
Саяногорск город
)

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования
город Саяногорск от 18.03.2019
№ 165

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 4, 6, 22 постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», руководствуясь статьёй 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утверждённого решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 18.03.2019 № 165 «Об утверждении Перечня объектов, используемых для развертывания пунктов временного размещения населения, пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования город Саяногорск» (далее – постановление) изменение, изложив приложение № 1 к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. С момента принятия настоящего постановления признать утратившим силу:
- постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 30.05.2019 № 368 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 18.03.2019 № 165»;
- постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск, от 22.11.2021 № 737 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 18.03.2019 № 165;
- постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 10.06.2019 № 397 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 18.03.2019 № 165».
3. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск.

Глава муниципального образования
город Саяногорск                                      				    Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель Главы
муниципального образования г. Саяногорск			О.Ю. Воронина

Заместитель Главы муниципального образования
г. Саяногорск по правовым вопросам				 Ю.Д. Синкина

Управляющий делами Администрации
муниципального образования
г. Саяногорск                      					 	Л.В. Байтобетова

Исполняющий обязанности начальника
Управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации
муниципального образования г. Саяногорск		    	А.Ю. Хрунков

Проект настоящего постановления размещён на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 14.03.2025 по 19.03.2025.

Исп. Ведущий специалист Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования г. Саяногорск Рудакова Надежда Александровна
тел. 8 (39042) 2-21-01

Рассылка: дело, Глава муниципального образования город Саяногорск, первый заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск, главный бухгалтер Администрации муниципального образования г. Саяногорск Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования г. Саяногорск, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, КонсультантПлюс

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
город Саяногорск                            от ___.___.2025 № ____
                                                                          «Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
город Саяногорск
от 18.03.2019 № 165

Перечень и места расположения
пунктов временного размещения населения, пострадавшего при возникновении (угрозе возникновения)
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	№ п/п
	Фактический адрес учреждения
	Наименование учреждения

	1.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, ул. Школьная, 4
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа г. Саяногорска»

	2.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, Енисейский микрорайон, дом 20
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования г. Саяногорск средняя общеобразовательная школа № 1 имени 50-летия «Красноярскгэсстрой»

	3.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, Заводской микрорайон, дом 29
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования г. Саяногорск средняя общеобразовательная школа № 2

	4.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, Заводской микрорайон, дом 34
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования г. Саяногорск «Школа № 3 имени Героя России Сергея Медведева»

	5.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, Советский микрорайон, дом 11
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования г. Саяногорск средняя общеобразовательная школа № 5

	6.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, Ленинградский микрорайон, дом 51а
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования г. Саяногорск средняя общеобразовательная школа № 6

	7.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, Интернациональный микрорайон, дом 15
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования г. Саяногорск средняя общеобразовательная школа «Лицей № 7»

	8.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, Комсомольский микрорайон, дом 65
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
№ 4 «Чиполлино»  муниципального образования г. Саяногорск

	9.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, Ленинградский микрорайон, дом 30
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 20 «Дельфин» муниципального образования г. Саяногорск

	10.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, рп Черемушки, дом 54
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад   «Щелкунчик» муниципального образования г. Саяногорск, 1 корпус

	11.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, Центральный микрорайон, дом 45
	Центр спортивных единоборств «Сокол» Муниципального автономного учреждения «Городские спортивные сооружения»

	12.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, Центральный микрорайон, дом 5
	Государственное бюджетное учреждение Республики Хакасия «Саяногорский реабилитационный центр для детей с ограниченными возможностями»

	13.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, рп Майна, ул. Советская, 02
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования г. Саяногорск  «Майнская средняя общеобразовательная школа»

	14.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, рп Черемушки, дом 55
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей  Станция детского и юношеского туризма и экскурсий «Борус» муниципального образования г. Саяногорск

	15.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, рп Черемушки, дом 32
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования г. Саяногорск средняя «Черемушкинская средняя общеобразовательная школа № 1»

	16.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, рп Черемушки, дом 51
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования г. Саяногорск «Лицей «Эврика»

	17.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, рп Черемушки, дом 27
	Физкультурно-спортивный комплекс «Черемушки» Акционерного общества «Русгидро Туризм»

	18.
	Республика Хакасия, г. Саяногорск, ул. Песочная, дом 10А
	Саяногорское геронтологическое отделение Государственного автономного учреждения Республики Хакасия «Объединение «Абаканский пансионат ветеранов»

[bookmark: _GoBack]

Управляющий делами
Администрации муниципального
образования г. Саяногорск                         			            Л.В. Байтобетова

Исп. Ведущий специалист Управления
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации
муниципального образования г. Саяногорск
Рудакова Надежда Александровна
тел. 8(39042) 2-21-01
image1.png